Arist. libr. i. de  
celo & mūndo

De' Antichr̄o  
antiq; scripta.

Prodromi an

tichristi.

Deutero. xv.

#### 4 IO. COCHLAEI ADVERSUS VELENVM

dies illi, qd si uerus nūc est (ut ait) Antichr̄s, quē nos expectam⁹, cur non dicas (iuxta uerbū dñi) uae pregnātib⁹ & nutrientib⁹: cur nō ostendis, ubi nā sit nunc tribulatio illa magna, q̄lis non fuit ab initio mundi usq; mō neq; fieri? Vbi sunt illa signa & pdigia magna, q̄b⁹ etiā electi, si fieri queat, in errore ducuntur: ubi traduntur in tribulatio nē Chr̄ianis? ubi occiduntur ppter nomē Chr̄i? An uero Antichr̄s ille finalis duos tm aut tres (ut tu cōmemoras) occidet? Nescio cquidē qua de causa damnat⁹ ab Alexādro papa sexto sit Hieronym⁹ ille Sauonorola, iuste ne secundū Canones, an ui & potētia iniuste sit di iudicat⁹. Quis em̄ om̄ia singulorū pōtificiū facta iustificet nā & ipsi hoies sunt, q̄ peccat⁹, un⁹ pl⁹ alio, nō em̄ oēs eque boni sunt aut mali. Peccat⁹ igit̄ & ipsi ut hoies, nō peccat uero ut papæ, dū rite secundū Canones agūt, iudicat & decernit. Qualiscūq; tuerit Hieronymus ille, semp tamē, si aliter mihi nō cōsterit, p̄ pōtificis, qui illū dānauit, iudicio pr̄sumo, & quidē certissime, si fidei fuerit causa, qd ita: q̄a dixit dōmīn⁹ Petro, Ego rogaui p̄ te, ne deficiat fides tua, & tu aliquāt cōuersus, confirma fratres tuos. Atq; hoc idē in Petro & successoribus ei⁹ dixisse intelligi, ut postea uidēbim⁹. Ne uero putas ex his me uel timore, uel adulatiōe Hieronymū illū nō laudare, dico tibi, quod de hypocrisi p̄phetādiq; impoltura eū ilūmulari audiui ab ijs qui cū illo fuerant cōuersati, uere ne an falso, quid ad me, aut ad te? Quid fecerit igit̄, nescio, acta iudicij illi⁹ nō uidi. Nō tamē iniuste dānatū existimo, q̄libet ingeniosus fuerit & disert⁹. Qd si uera sunt, q̄ Nauclerius in de hoc uiro refert in Chronicis Naucler⁹ Tubingenis, nō solū non Chroni, vol. ij iniuste sed etiā iustissime fuit dānatus. At si iniuste fuit (ut inuidiose criminaris) damnat⁹, cur toties eū Prædictorib⁹ ad opprobriū ob iicitis? Sed hēc est p̄suasionū uestrarū ars atq; usus, ut diuerso uerbo rum fuso idē & laudare & uituperare soleatis.

Huss & Vuicleph.  
¶ De Barbaris aut̄ dījs uestris Huss, & Vuiclephi lōge aliter dico. Exūst⁹ est sane Huss, nō pōtificis, sed Imperatoris iussiōe, ex sententia & autoritate sacratissimi (rūpant tibi licet ilia) Cōcilij Cōstatiensis nō p̄fide qđem, ut impie caluniaris tu, sed fideliter, sancte, & legitime accit⁹, uir impi⁹ & sedicioſus, ac p̄fid⁹ haeretic⁹, cui cōtra fidem Chr̄i & ecclesiae nullū pactū, nulla fides debuit seruari. Venerat sane ut de fide sua rationē redderet. Cū uero de haeresi cōuict⁹, nollet Cōcilio acquiescere, nō erat ampli⁹ ei seruāda fides humana, qui nollet seruare fidē diuinā & Catholicam.